Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 апреля 2022 г. г. Светлоград № 245-р

Об утверждении средней стоимости
бесплатного горячего питания

В соответствии с Законом Ставропольского края от 30.07.2013 № 72-кз
«Об образовании», постановлением Правительства Ставропольского края
от 28 августа 2020г. № 460-п «Об утверждении Порядка обеспечения
бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным
программам начального общего образования в государственных
образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных
образовательных организациях Ставропольского края или предоставления их
родителям (законным представителям) денежной компенсации его
стоимости» (далее — Порядок)

1. Установить среднюю стоимость бесплатного горячего питания на
одного обучающегося в день в общеобразовательных организациях
Петровского городского округа Ставропольского края для обучающихся по
образовательным программам начального общего образования, из расчета
стоимости завтрака -  63 рубля 61 копейка, обеда -  63 рубля 61 копейка.

. 2. Общеобразовательным организациям при расчете суммы денежной
компенсации стоимости горячего питания родителям (законным
представителям) обучающихся, имеющих заболевания, указанные в Порядке,
руководствоваться средней стоимостью бесплатного горячего питания,
установленной пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации
Петровского городского округа Ставропольского края от 12 февраля 2021 г.
№ 58-р «Об утверждении средней стоимости бесплатного питания».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Петровского городского округа
Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее распоряжение «Об утверждении средней стоимости
бесплатного горячего питания» вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2022 года.

Временно исполняющий полномочия
Петровского городского округа
Ставропольского края,
первый заместитель главы админ»
начальник управления муниципал]
хозяйства администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края ■ А.И.Бабыкин